ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 11.415.535/0001-40

PORTARIA/SEMUS N"010 DE 05 DE JANEIRO DE 202.^. h;

\o RuOxm

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR
MUNICIPAL COMO FISCAL DE CONTRATO, E DA
OUTRAS PROVIDÊNCIAS."

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO DO

MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos dispositivos da Lei Orgânica

Municipal, em especial o art. 79°, incisos HI e competências delegadas pelo Chefe do Executivo,

e. ainda, de acordo com os artigos 58. inciso III. 66 e 67 da Lei n° 8.666/93, e

RESOLVE:

Art. 1° - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO, Matrícula n° 3628-1,

para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas decorrentes do, CONTRATO ii"010/202.3-

SEMUS e originário do Processo Administração n° 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,

Pregão Eletrônico n° 027/2022-CPL/DP e Ata de Registro de Preço n°021/2022-

SEMAFIN que tem por objetivo contratação da empresa especializada no fornecimento de

material elétrico, hidráulico, insumos. materiais e equipamentos de construção. para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA, celebrado com a SEMUS E

A EMPRESA: DIAS SOUSA COMERCIO LTDA, com o período de vigência de: 05/01/2023

a 31/12/2023

Art. 2° - Esta Portaria entre em vigor nesta data.

Dê-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

lNDREIA vieira dos santos

Sec. Mun. de Saúde

CPF N" 045.238.933-06

Portaria N" 05/2021

Avenida Gonçalves Dias, n" 615-A - Centro • CEP: 65.765-000
Dom Pedro — MaranhSo

M DIÁRIO OFICIAL
DOS municípios

5aO LUiS. TERçA ' 10 DE JANEIRO DE 2023 * ANO XVII • N» 3018

ISSN 2763-860X

2.3 ZONA RURAL: EQUIPE ALMEIDA 03 CR

RD. INSC. OME
\d.

000181

001140

001527

LUCELLYAJENNYFER DOS SANTOS CARVALHO

•GOR LUSTOSA FOLHA

NTHONY WANOEMBERG NUNES BARBOSA

2,4 ZONA RURAL: EQUIPE BOA SORTE-

ORD. INSC. {nome
1^ 3001327 :lECIANE DE MORAIS SANTOS
2; 3000757 .EILANE FERNANDES SOUSA
i. 3001221 UCELINO DE SOUSA SILVA
^  3000972 ADAILSON SOUSA DAMASCENO
5; 3000149 ANDRESSA SARROS DE SOUSA
6. |000029B ANDRÉ FARIAS E SILVA

12/07/1992

3/09/1997

7/04/1988

NASCIMENTO

10/02/2000

33/10/2002

12/11/1993

08/11/1994

15/01/1996

18/07/1998

PROVADO lAJ/V"?-

OlVAGAtOaClt —

jsrruAçÃo \
APROVADO (A)

APROVADO (A)
APROVADO (A)

APROVADO (A)

CLASSIFICADO (A)

CLASSIFICADO (A)

2.5 ZONA RURAL: EQUIPE SITIO SECO

PRD. [INSC. INOME
U  3000807 OANICE NASCIMENTO DE MORAIS
2. 3001465 OELTON SILVA BARBOSA

NASCIMENTO

12/04/1980

D3/01/1995

03 CR

SITUAÇÃO

APROVADO (A)

APROVADO (A)

2.6 ZONA RURAL: EQUIPE SANTO ANTONIO

PRD. INSC.

1^ 3001351
i. 3001503

NOME
CIARIA EDNA DA SILVA DO CARMO

ANA CRISTINA DA SILVA MENDES

0000397 ELIAS CARVALHO FREITAS JÚNIOR

NASCIMENTO

33/06/1994

31/01/2000

30/03/2001

03 CR

ITUAÇÃO

PROVADO |A|

PROVADO (A)

PROVADO (A)

2.7 ZONA RURAL; EQUIPE SERRA NEGRA

PRD. INSC. [NOME

l. 0COO163 RAILANE DE SOUSA PEREIRA

NASCIMENTO

06/04/1998

03 CR

SITUAÇÃO

APROVADO (A)

2.8 ZONA RURAL: EQUIPE ASSENTAMENTO PAVIO

JRD. |lNSC. jNOME
l. 3001298 =RANCISCA COSTA DE ALMEIDA FERREIRA
2^ 3001205 WANDERSON DA SILVA GOMES
3. 0000455 CLAUDIVANE DA SILVA NOVAIS

NASCIMENTO

13/08/1992

13/04/1994

18/07/1992

03 CR

SITUAÇÃO
APROVADO (A)

APROVADO ÍÃT
APROVADO (A)

Colinas - MA, em 09 de janeiro de 2023.

Valmira Miranda Barroso

Prefeita Municipal

Publicado por: CAPLOS DOS SANTOS

Código identificador: fd3576ael28dl4alef3l4ff6c97Bddaf

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

EXTRATO DO CONTRATO Na 015/2023 - SEMAS

EXTRATO DO CONTRATO N» 015/2023 - SEMAS

CONTRATO N° 015/2023-SEMA5; decorrente do Processo Administrativo

n« 2022.0112.001/2022 - SEMAS. vinculado ao Pregão Presencial n«
002/2022-CPL/DP: CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência
Social de Dom Pedro/MA, CNPJ/MF sob o n" 18.124.934/0001-09;
CONTRATADO: A.R.C. GONZAGA - ME, CNPJ/MF sob 0 n»
07.756.993/0001-56: VALOR DO CONTRATO; Ri 216.750.00 (duzentos e

dezesseis mil, setecentos e cinqüenta reais): OBJETO: contratação de
empresa especializada no fornecimento de urnas funerárias, com e sem
serviços funerários acessórios, visando atender as demandas das
famílias carentes do Município de Dom Pedro/MA; VIGÊNCIA: até 31
(trinta e umi dias de dezembro de 2023: DATA DA ASSINATURA: 09 de

janeiro de 2023.

Publicado por: JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador: 624^a65beb8d7a5ff8a51fl549cd9d4

PORTARIA/SEMUS NSQIO DE OS DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N^OIO DE OS DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79', Incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n' 8.666/93. e

RESOLVE:

SãO LUÍS, TERçA 10 DE JANEIRO DE 2023

ISSN 2763-860X

ANO XVd • N° 3018

Art. 19 ■ Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matricula n» 3620-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n«010/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n» 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n< 027/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n9021/2022-5EMAFIN que tem por objetivo contratação da
empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico,
Insumos, materiais e equipamentos de construção , para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESAiOlAS SOUSA COMERCIO
LTOA, com o período de vigência de: 05/01/2023 a 31/12/2023
Art. 29 • Esta Portaria entre em vigor nesta data,

Dê-se ciência.

PuO)ique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N9 045.238.933-06

Portaria N9 05/2021

Publicado por: JOBL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 84f2212106d216d9ad8e47597e42d207

com os artigos 58, inciso III, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e ''S; ""-ííZi
RESOLVE: 1''
Art. 19 . Fica designado o servidor VANESSA DE SOUsX^URníra^ X'/
Matrícula n« 3620-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar âs^espesas
decorrentes do, CONTRATO n9012/2023-SEMUS e orig?n3Tte-d«
Processo Administração ns 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n9 D27/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n9023/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação da
empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico,
insumos. materiais e equipamentos de construção . para atender as
necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA.
celebrado com a SEMUS E A EMPRESAfM. E. DE SOUSA JORGE-
CONSTRUÇÔES, com o período de vigência de:05/01/2023 a
31/12/2023

Art. 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta data.
Dè-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N9 045.238.933-06

Portaria N9 05/2021

PORTARtA/SEMUS N9011 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N9011 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 79°. incisos fll
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo
com os artigos 58, inciso III. 66 e 67 da Lei n» 8.666/93, e
RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,
Matrícula n' 3628-1, para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO r)9011/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n9 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico n9 027/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n9022/2022-SEMAFÍN que tem por objetivo contratação da
empresa especializada no fornecimento de material elétrico, hidráulico,
insumos, materiais e equipamentos de construção , para atender as

necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom Pedro/MA,
celebrado com a SEMUS E A EMPRESAiE. DE N. SOUZA DE

CARVALHO, com o período de vigência de:05/01/2023 a 31/12/2023
Art. 29 • Esta Portana entre em vigor nesta data.

Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SANTOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N9 045.238.933-06

Portaria N9 05/2021

Publicado por jOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 342a4cdlc9a2d2152f69d396dd8c5ffa

PORTARIA/SEMUS N9012 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código identificador 6eefb00b6^S05258667dc0e5ebd4086

PORTARIA/SEMUS N9013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N9013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 799. incisos III
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e. ainda, de acordo
com os artigos 58. inciso lll, 66 e 67 da Lei n» 8.666/93. e
RESOLVE:

Art. 19 - Fica designado o servidor VANESSA DE SOUSA DOURADO,

Matrícula n® 3628-1. para fiscalizar, acompanhar e atestar as despesas
decorrentes do, CONTRATO n9013/2023-SEMUS e originário do
Processo Administração n9 2022.0809.001/2022-SEMAFIN,
Pregão Eletrônico ns 027/2022-CPL/DP e Ata de Registro de
Preço n9024/2022-SEMAFIN que tem por objetivo contratação da

empresa especializada no fornecimento de material elétrico,
hidráulico, Insumos, materiais e equipamentos de construção ,
para atender as necessidades da secretaria municipal de saúde de Dom

Pedro/MA. celebrado com a SEMUS E A EMPRESA:M. T. DA SILVA

OLIVEIRA, com o período de vigência de:05/01/2023 a 31/12/2023
Art. 29 - Esta Portaria entre em vigor nesta Oata.
Dé-se ciência.

Publique-se e Cumpra-se.

ANDREIA VIEIRA DOS SMITOS

Sec. Mun. de Saúde

CPF N9 045.238.933-06

Portaria N9 05/2021

Publicado por JOEL PINHEIRO DE ASSUNÇÃO
Código Identificador: 71c48eb08f4b308c74c8f760b2452749

PORTARIA/SEMUS N9012 OE 05 DE JANEIRO DE 2023.
"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO. E DÃ OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO
00 MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais, com fulcro nos
dispositivos da Lei Orgânica Municipal, em especial o art. 799, mcisos lll
e competências delegadas pelo Chefe do Executivo, e, ainda, de acordo

PORTARIA/SEMUS N9013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023

PORTARIA/SEMUS N9013 DE 05 DE JANEIRO DE 2023.

"DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR MUNICIPAL COMO
FISCAL DE CONTRATO, £ DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS."
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOM PEDRO, ESTADO

â
LtülíKLAjC L;...i:hv,MCtni

£ COM CARW.BO 06 7£f/.P0
www.famem.org.br 22/119